



Unterschrift / Name, Vorname

Vertragsangebot gemäß §2 NDAV zur Herstellung/Veränderung eines Netzanschlusses (Netzanschlussvertrag/ Neuanschluss Gas)

(Netzanschlussvertrag/ Neuanschluss Gas) 1) Anschlussort	Stadtwerke Pritzwalk GmbH Gartenstraße 8 16928 Pritzwalk	
PLZ, Ort .	Telefon: 03395-3056801 Telefax: 03395-3056802	
Straße, Haus-Nr.		
1.1 Kunde, Auftraggeber ja nein	Anzahl der Wohnungen/Ap- partements/Gewerbeeinheiten	
Firma/ Name .	Jahresbedarf	
PLZ, Ort .		kWh
Straße, Haus-Nr.	installierte Leistung	kW
Geburtsdatum: (bitte ausfüllen) bei Gewerbebetrieb:	(Registergericht, Registernummer)	
Terminwunsch für die Errichtung des Hausanschlusses	_	
Gewünschte voraussichtliche Versorgung mit Erdgas	_	
Die Inbetriebsetzung hat spätestens sechs Monate nach Anschlussherstellung zu erfolg und nicht erfolgter Inbetriebsetzung des Hausanschlusses berechnen die Stadtwerke Grundpreis. 2) Für die Erstellung des Hausanschlusses sind folgende Anschlusskosten zu er 1. Hausanschlusskosten bis zu einer Hausanschlusslänge von 13 m	Pritzwalk GmbH den jeweils geltenden	
Hausanschlusskosten bis zu einer Hausanschlusslänge von 13 bis 25 m		
Längenabhängiger Betrag bei einer Hausanschlusslänge von mehr als 25 m		
Länge über 25 m m 25,56 €/m		
4. Sonstiges	, Euro	
Summe	, Euro	
Zuzüglich gültiger Mehrwertsteuer %	, <u>Euro</u>	
Gesamtbetrag	, <u>Euro</u>	
Die Hausanschlussleitungslänge wird von der Mitte der Straße, aus der die Versorgung (Eigentumsgrenze Stadtwerke Pritzwalk GmbH) gemessen. Der unter 2. genannte Be nach Verlegung des Hausanschlusses (gemäß der Ergänzenden Bedingungen zu Aufmaßes endgültig festgelegt und Ihnen nach Fertigstellung des Netzanschlus Hausanschlusskosten wird die jeweils gültige Mehrwertsteuer hinzugerechnet. Von dines Netzanschlusses werden ca. 15 Werktage benötigt. Der Herstellungszeitrat Genehmigungen eingeholt werden müssen. Bitte benennen Sie uns mit der Auftragstihren Netzanschluss. Wir werden diesen Termin soweit wie organisatorisch möglich be GmbH behalten sich vor, bei besonderen Verhältnissen mit dem Anschlussnehmer eine	etrag ist nur vorläufig ermittelt und wird ur NDAV) aufgrund des tatsächlichen eses Gas in Rechnung gestellt. Den er Auftragserteilung bis zur Herstellung um kann sich verzögern, sobald u.a. erteilung Ihren Realisierungswunsch für erücksichtigen. Die Stadtwerke Pritzwalk	
3) Einverständnis des Grundstückseigentümers Ich genehmige hierdurch als Eigentümer des oben angegebenen Grundstückes die V	/erlegung des Hausanschlusses gemäß	
§12 der NDAV.	January genius	
Y		

Ort / Datum

4) Vertragsbestandteile

Falls aus Gründen, die die Stadtwerke Pritzwalk GmbH nicht zu vertreten hat, dieser Vertrag nicht erfüllt wird, hat der Kunde die bis dahin entstandenen Kosten zu erstatten. Des Weiteren gilt die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Gasversorgung in Niederdruck (Niederdruckanschlussverordnung - NDAV) vom 01.11.2006 sowie die Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Pritzwalk GmbH gemäß NDAV, die als Anlage beigefügt sind. Mit Fertigstellung des Anschlusses und Einbau des Zählers ist nach den Bestimmungen des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) die Energielieferung vertraglich zu regeln. Sofern Sie sich bis zum v.g. Zeitpunkt vertraglich für keinen Energielieferanten entschieden haben und kein gültiger Energieliefervertrag vorliegt, erfolgt die Weiterleitung Ihrer Anschlussdaten nach dem EnWG an den jeweiligen Grundversorger im Netzgebiet. Von diesem werden Sie dann zu den veröffentlichten allgemeinen Preisen und Bedingungen versorgt.

Dieses Angebot ist 6 Monate gültig. Bei Ihrem Einverständnis senden Sie uns bitte dieses Vertragsangebot ausgefüllt und unterschrieben zurück.

5) Auftrag

Hiermit erteile ich den Auft	trag, den Netzanschluss zu den d	ben genannten Konditionen herzustellen.	
X			
Ort	Datum	Unterschrift	929 524
6) Widerrufsrecht			
Stadtwerke Pritzwalk Gmb		lb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründer g dieser Frist genügt die rechtzeitige Absendung Interschrift.	
X			
Ort	Datum	Unterschrift	